Reitera Mqucrimento nO 8912017 I
de 13 do fevereiro do 2017. I

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Câmara Municipa! de Bayeux

APR O\.ff~DO
" /

Bayeux-P

Requerimento nÓ 704/2017 residente
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Requer a revisão no sistema de iluminação, com a reposlçao de refletores
(lâmpadas) queimados no campo de futebol do Internacional , no Bairro Alto da Boa
Vista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, o envio de
expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a revisão do
sistema de iluminaçã o do campo de futebol do Bairro Alto da Boa Vista, com a
reposição de refletores (lâmpadas), que se encontram queimadas.

JUSTIFICATIVA

Urge as necessanas providências por parte da Secretaria de
Infraestru tura do Município, quanto à revisão no sistema de iluminação e a reposição
de refleto res queimados no campo de futebol do Bairro Alto da Boa Vista. O Campo de
futebol daquele bairro, que é conhecido popularmente como o "Campo do
Internacional" , está quase que t otalmente às escuras, dificultando assim a realização
de jogos de futebol no período noturno.

Ress alto que á uma das poucas áreas de lazer e de diversão dos atletas e
desportistas do bairro Alto da Boa Vista e requer uma atenção especial, por parte da
administraçã o municipal.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 20 17.

~~
(Nôquinha)

Vereador (PSL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306--000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: {831 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br